

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, TRÂNSITO, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS PROJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO CAFETERIA PARQUE CENTRAL LOCAL: RUA ARACAJÁ, S/N, CENTRO, TIMBÓ - SC, 89120-000								
DATA: AGOSTO/2020								
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO								
ITEM	SERVIÇOS	PREÇO TOTAL	PERCENTUAL TOTAL	MESES				TOTAL
				01	02	03	04	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E CANTEIRO DE OBRAS							
1.1	DEMOIÇÕES E REMOÇÕES	R\$ 701,24	0,45%	R\$ 701,24 100,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 701,24 100,00%
2	INFRA E SUPRAESTRUTURA							
2.1	MOVIMENTAÇÕES DE TERRA	R\$ 804,64	0,52%	R\$ 804,64 100,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 804,64 100,00%
2.2	FUNDAÇÕES	R\$ 28.691,29	18,51%	R\$ 21.518,47 75,00%	R\$ 7.172,82 25,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.691,29 100,00%
2.3	SUPRAESTRUTURA	R\$ 4.525,14	2,92%	R\$ -	R\$ 3.393,86 75,00%	R\$ 1.131,29 25,00%	R\$ -	R\$ 4.525,14 100,00%
2.4	LAJE PRÉ-MOLDADA	R\$ 798,06	0,51%	R\$ -	R\$ -	R\$ 798,06 100,00%	R\$ -	R\$ 798,06 100,00%
2.5	DECK EM MADEIRA	R\$ 14.984,80	9,67%	R\$ 3.746,20 25,00%	R\$ 11.238,60 75,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.984,80 100,00%
3	ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS							
3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO	R\$ 7.940,15	5,12%	R\$ -	R\$ 1.985,04 25,00%	R\$ 3.970,08 50,00%	R\$ 1.985,04 25,00%	R\$ 7.940,15 100,00%
4	COBERTURA							
4.1	ESTRUTURA DE MADEIRA	R\$ 26.228,93	16,93%	R\$ -	R\$ -	R\$ 15.737,36 60,00%	R\$ 10.491,57 40,00%	R\$ 26.228,93 100,00%
4.2	TELHAMENTO	R\$ 7.875,07	5,08%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.875,07 100,00%	R\$ 7.875,07 100,00%
4.3	FORRO	R\$ 6.763,18	4,36%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.763,18 100,00%	R\$ 6.763,18 100,00%
5	IMPERMEABILIZAÇÕES							
5.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE FUNDAÇÕES	R\$ 712,84	0,46%	R\$ -	R\$ 712,84 100,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ 712,84 100,00%
5.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO E PAREDE	R\$ 1.963,08	1,27%	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.177,85 60,00%	R\$ 785,23 40,00%	R\$ 1.963,08 100,00%
6	ESQUADRIAS							
6.1	PORTAS	R\$ 6.295,82	4,06%	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.147,91 50,00%	R\$ 3.147,91 50,00%	R\$ 6.295,82 100,00%
6.2	JANELAS	R\$ 4.818,15	3,11%	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.409,08 50,00%	R\$ 2.409,08 50,00%	R\$ 4.818,15 100,00%
6.3	GUARDA-CORPO	R\$ 4.207,50	2,72%	R\$ -	R\$ 4.207,50 100,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.207,50 100,00%
7	REVESTIMENTO DE PISO E PAREDE							
7.1	REVESTIMENTO DE PISO	R\$ 2.598,19	1,68%	R\$ -	R\$ 1.299,10 50,00%	R\$ 1.299,10 50,00%	R\$ -	R\$ 2.598,19 100,00%
7.2	REVESTIMENTO DE PAREDE	R\$ 25.027,61	16,15%	R\$ -	R\$ 6.256,90 25,00%	R\$ 6.256,90 25,00%	R\$ 12.513,81 50,00%	R\$ 25.027,61 100,00%
8	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS							
8.1	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 2.045,03	1,32%	R\$ 511,26 25,00%	R\$ -	R\$ 1.022,52 50,00%	R\$ 511,26 25,00%	R\$ 2.045,03 100,00%
8.2	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 2.249,14	1,45%	R\$ 1.124,57 50,00%	R\$ -	R\$ 562,29 25,00%	R\$ 562,29 25,00%	R\$ 2.249,14 100,00%
8.3	DRENAGEM PLUVIAL	R\$ 1.961,55	1,27%	R\$ 1.471,16 75,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ 490,39 25,00%	R\$ 1.961,55 100,00%
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
9.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS	R\$ 3.399,12	2,19%	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.699,56 50,00%	R\$ 1.699,56 50,00%	R\$ 3.399,12 100,00%
10	INSTALAÇÕES PREVENTIVAS CONTRA INCÊNDIO							
10.1	MEDIDA DE SEGURANÇA - EXTINTORES	R\$ 281,82	0,18%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 281,82 100,00%	R\$ 281,82 100,00%
10.2	MEDIDA DE SEGURANÇA - GÁS COMBUSTÍVEL	R\$ 91,44	0,06%	R\$ -	R\$ 68,58 75,00%	R\$ -	R\$ 22,86 25,00%	R\$ 91,44 100,00%
TOTAL MENSAL				R\$ 29.877,54	R\$ 36.335,23	R\$ 39.211,97	R\$ 49.539,05	
TOTAL ACUMULADO				R\$ 154.963,79	76%	R\$ 29.877,54	R\$ 66.212,77	R\$ 105.424,74
						R\$ 154.963,79		
REFERÊNCIAS: SINAPI SC - Não Desonerado: junho/2020 SICRO SC - Não Desonerado: outubro/2019 IPPUJ - Composição de Custos Unitários de Referência - Volume 3: dezembro/2015								